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INVITACION N° 095 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO SENICR 1 PARA
ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS Y CONTRACTUALES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL

feniendo en cuenta la designacion realizada mediante oficio No. 00393 del 18 de mayo
de 2021 y cjustdndose al manual de contraiacion Acuerdo N° 001 DE 2020, v o las normas
y especificacionss técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacidn de la
propuesta presentada. Se designé como evaluador;

a.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitario Secretaria Genergl

Para respaldar el presente proceso, se expidid ef certificado de disponibilidad presupuestal
N°20210442 del 6 de mayo 2021, por valor de {$30.000.000) MCTE

Que la entidad cursd invitacion a JUAN MANUEL AZA MURCIA, quien presenté propuesta
dentro del término establecido en la invitacién el dia 18 de mayo de 2021 a las 11:57 AM
por correo electronico

Segun lo expuesto anteriormente el evaluador designado para tat fin, procede a cumplir
con la actividad asignada. Dado que la propuesta fue aporfada  en PDF, el mismo se
imprime y se enumera para adelantar la presente evaluacion,

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de carGeter juridico v técnico, asi:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carfa de aceptacién de las condiciones contractuales

PRESENYA Y CUMPLE

JUAN MANUEL AZA MURCIA Folio 1 REVERSO-2

2.- Hoja de Vida en formato Word

PRESENTA Y CUMPLE

JUAN MANUEL AZA MURCIA Folio 2 REVERSO -6

3.- Formato Unico hoja de vida {DAFP).
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PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL AZA MURCIA Folio 4 REVERSO - 8

4.- Acreditacién del pertfil exigido: Titulo profesional en Derecho v titule de postgrado e
modalidad de especidlizacién. Para ello deberd aportar Fotocopia de fitulo o acta d
grado de pregrado y postgrado y copia de la tarjeta profesional de abogado

jan

(0]

PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL AZA MURCIA Folic 8 REVERSO -10

5.~ Certificado de anfecedentes disciplinarios expedido por el Conssjo Superior de Id
Judicalura (Unicamenie para gbogados

JUAN MANUEL AZA MURCIA CUMPLE
Folio 11

é.- Verificacion de antecedentes de procuraduria por parfe del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion

CUMPLE
JUAN MANUEL AZA MURCIA Folio 12 REVERSO

7.- Verificacion de antecedentes de contralorfia por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de elfo en el acia de evaluacion

JUAN MANUEL AZA MURCIA . CUMPLE
Folio 12

8.- Verificacion de antecedentes de policia nacicnal por parte del comité evaluado
debiendc dejar constancia de ello en el acta de evaluacion

=
-

CUMPLE
JUAN MANUEL AZA MURCIA Folio 13

9.~ Verificacion de que el proponente no estd inscrito en el sistemna de registro de medidds
corectivas de la Policia Nacional {SRMC)

PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL AZA MURCIA EOLIO 14

10.- Cerfificacién de registro Unico tributario - RUT {Incluir correo electrénico), cédigo
$%10: Actividades Juridicas

PRESENTA Y CUMPLE

JUAN MANUEL AZA MURCIA Folio 14 REVERSO

11.- Comprobante de dafiliacion al sistema de seguridad social en salud vy pensiones

PRESENTO CERTIFICACIONES DE AGCSTO DE
JUAN MANUEL AZA MURCIA 2020, POR LO GUE ES REQUERIDQ,

Pagina2de b
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SE ANEXA DOCUMENTO SUBSANADO A LA
PRESENTE ACTA- CUMPLE

12.- Fotocopia de cédula de ciudadania-

JUAN MANUEL AZA MURCIA P RESE“;TO‘;; ]%UMPLE

13.- Fotocopia libreta militar ¢ certificado de situacion militar definida — art. 20 ley 1780 de
2016 {Segun sed el caso),

PRESENTA Y CUMPLE

JUAN MANUEL AZA MURCIA Foiic 16 REVERSO

14.- Comprobante de inscripcion y aprobacion en el SIP (Sistema de Informacion de
Proponentes) ef cual se verificard internamente por ef IBAL S.A. ES.P. OFICIAL.

JUAN MANUEL AZA MURCIA PRESENTA Y CUMPLE
Foiic 17
15.- Examen médico pre ocupacional vigente
PRESENTA Y CUMPLE

FUE REQUERIDO PARA SUBSANAR, SE ANEXA A
LA PRESENTE ACTA
CUMPLE

JUAN MANUEL AZA MURCIA

16.- Presentar certificacion suscrita por ef futuro contratista en la que indica que acepta
y acoge las politicas de seguridad y salud en el frabgjo del IBAL S.A. ES.P. ORCIAL
encaminadas a la prevencion de accidentes de frabajo, enfermedades laborales, asf
como la preservacion del medio ambiente, promocién vy proteccidon de o salud,
participar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, asf como
también acoger los procedimientos e instructives de seguridad y saiud en el trabajo del
IBALS.A ES.P. CFICIAL

JUAN MANUEL AZA MURCIA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 17 REVERSO

17.- Presentar cerfificacion que no se encuentra inhabiltado o en causal de
incompaticilidad.

JUAN MANUEL AZA MURCIA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 18

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de la
oferia recibida, lo siguiente: El proponente JUAN MANUEL AZA MURCIA, acredita el 100% de
las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicién para pasar o la fase de

Pagina3 de 5
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verificacion de documentos de contenido técnico y propuesta econdmica.

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

L.- Cerfificacion de que cuenta con equipo de cémputo v equipo fecnoldgico pana
cumplir con las obligaciones del contrato.

PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL AZA MURCIA FOLIO 18 REVERSO

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto
la revision de los documentos de contenido técnico, o siguiente:

a.- Bl proponente JUAN MANUEL AZA MURCIA, acredita el 100% de las exigencias técniga
del proceso. Se admite sin condicion para pasar a la fase de verificacion de documentd
de propuesta econdmica.

il EXPERIENCIA

Ll
W

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA - El proponente deberd aporiar certificaciones o copids
de contrato que permita acreditar Minimo VEINTICUATRO {24) MESES DE EXPERIENCIA
profesional relacionada como contratista o en cargos publicos en empresas de servicid
publicos domiclliarios o entidades estatales

1%l

PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL AZA MURCIA FOLIO 19-35,

Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Unicamente verificacién del perfil
exigencias de la invitacion, encontrdndose que la propuesta se encuenira ajustadal ¢
presupuesto oficial se procede a emitir recomendacidn,

iv. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiet

orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias
invitacion a coftizar N° 094,

———

Y

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| JUAN MANUEL AZA MURCIA I 1 |
| PROPONENTE: | JUAN MANUEL AZA MURCIA

Paginad de s
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DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: No responsable de IVA
VALOR DE LA OFERTA ECONGMICA IVA | $30.000.000
INCLUIDO
ORDEN DE FLEGIBILIDAD 1
VALOR A CONTRATAR $30.000.000

En constancia se firma por el comité evaiuador, a ios diecinueve {19) dias del mes de mayo
de 2021.
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18/5/2021 Roundcube Webmail :: RE: PROPUESTA invitacién a cotizar No. 094 de 2024-JUAN MANUEL AZA MURCIA. Objeto: "PRESTAC!ON )i

RE: PROPUESTA invitacién a cotizar No. 094 de 2021-JUAN MANUEL AZA
MURCIA. Objeto: “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN

"ABOGADO SENIOR 1 PARA ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS Y.
CONTRACTUALES DEL IBAL |

De Juan Manuel Aza Murcia <juanmanuelaza@hotmail.com>
Destinatario contratacion@ibal.gov.co <contratacion@ibal.gov.co>
Fecha 2021-05-18 16:29

- [} examen ocupacional jpg (~381 KB)
Buen dia,

Sefiores
IBAL
Ciudad

Estando dentro del término dispuesto para presentar propuesta referente a la invitacion a cotizar Nd.
-~ 094 de 2021, me permito enviar adjunto documento faltante correspondiente al certificado médico .
ocupacional. 2

Muchas gracias,
Juan Manuel Aza Murcia.

De: Juan Manuel Aza Murcia <juanmanuelaza@hotmail.com>

Enviado: martes, 18 de mayo de 2021 11:57 a. m.

Para: contratacion@ibal.gov.co <contratacion@ibal.gov.co>

- Asunto: PROPUESTA invitacion a cotizar No. 094 de 2021-JUAN MANUEL AZA MURCIA. Objeto: "PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO SENIOR 1 PARA ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS Y
CONTRACTUALES DEL IBAL

—~ Buen dia,

Sefiores
IBAL
Ciudad

Yo, JUAN MANUEL AZA MURCIA, respetuosamente me permito enviar PROPUESTA relacionada con la
invitacion a cotizar No. 094 de 2021, cuyo objeto es "PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN
ABOGADO SENIOR 1 PARA ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS Y CONTRACTUALES DE LA EMPRESA
IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P OFICIAL",

https://ibal.gov.co:ZDQS/cpsess'i220829535/3rdparty/roundcubef?__task=maiE&_safe=€)&__uid=2746&_mbox=|NBOX&_action=print&wethinz1
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SaludTotal..

Bogota, Mayo 18 de 2021

Serfior:

AZA MURCIA JUAN MANUEL
CC. 1110486512
CR4875APB07-0

Ciudad

Ref: M-PYGA-F065. SOLICITUD INFORMACION - AFILIAGION SALUD TOTAL EPS S.A.

En relacion con el asunto de la referencia, y atendiendo su solicitud, nos permitimos informarle que a la fecha de expedicidn de la
presente comunicacion consta en nuestra base de datos que su afiliacién al régimen contributivo de Salud Total EPS S.A se
realizé a partir de Mayo 6 de 2008. [.os usuarios inscritos en su afiliacién son-: i

Nombre Documento | Tipo | Afiliacion [Sem cot [Sem Ant|  Parentesco Estado Fecha de Estado | Discapacgidad
. Afiliacidn | desafifiacién EPS | Actual o :
ODRIGUEZ CRUZ JENNY ROGSANA 110458728 C | Sep-29-2015 54 [i] SEGUNGT VIGENTE Ninguna | :
COTIZANTE i i
AZE MURCIA JUAN MANUEL TTi0488572 | © May-6-2008 317 [1] COTIZANTE VIGENTE T Ninguna

De acuerdo con los registros de la base de datos, su grupo familiar presenta la siguiente relacidn laboral:

Razan social def aportante Usuario en  [Tipo de contrate Estado de
contrato contrato
AGENGCIA NACICGNAL DE INFRAESTRUCTURA 1110486512 Oependiente CERRADD
AZR MURCIA JGAN MANUEL 1110486512 Contrato de VIGENTE
prestacion de
servicios Supericr a
im
AZA MURCIA JUAN MANUEL 1116486512 Trabajador CERRADGC
independiente
AZA MURCHA JUAN MANUEL 1110486512 Trabajador CERRADD
Independiente
CONSQRCIC VIAL BUMARETD 1110486512 Dependiente CERRADO
CONSORCIO ZANARTU MAE VELNEC 11104865812 Dependiente VIGENTE
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONATTICA G 11104885712 Dependianie CERRADQ
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPSCIAL DE AERONAUTICA CIVI 1110486512 Bependiente CERRADO
UNIVERSIDAD OE IBAGUE 11104868512 Dgpendiente CERRADO
UNIVERSIDAD DE IBAGUE 1110486512 Oependiente CERRADO
UNIVERSIDAD DE IBAGUE 11104868512 Dependients CERRADO
UNIVERSIDAD DE IBAGUE 1110486512 Dependienia CERRADO

CARTA NO VALIDA PARA TRASLADO

En Salud Total apreciamos la confianza que usted ha depositado en nosotros y esperamos que usted y su familia continiien
disfrutando de nuestros servicios de salud con Calidad total, Cualquier informacion adicional, con gusto sera atendida por el
personat de servicio al cliente de la sede administrativa de su ciudad, o puede comunicarse con nusstra linea gratuita 018000 1
14524 a nivel nacional o en Bogota al teléfono 4854555, :

P
ardiaimente,

JAVIER CARRERO
GERENTE DE OPERACIONES COMERCIAL
SALUD TOTAL EPS S.A.

NOTA: En caso requerido, este certificado es vélido para la atencion a través del Régimen Subsidiado o como poblacién vincuiada,
si el Estado Actual es afiliacién cancelada, novedad de retiro de trabzjo, afiliacion no efectiva, exclusian o anulacidn de la aﬂi[ac;o;n,




siempre y cuando al momento de retiro o exclusién no haya reportado mora. Si es mora, o cancelacion por falta de pago, debe
informar a su aportante gue debe ponerse al dia en los pagos




sdlo hay un

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S A,
En gu congdicidén de administradors del
FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR
NIT 8200.224.808-8

CERTIFICA QUE:

JUAN MANUEL AZA MURCIA, identificado(a) con cédula de ciudadania 1. 110.486.512, se
encuentra afiliado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacién se expide el 18 de Mayo del 2021.

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

vy
298

Tenga en cuenta:

Es importante que sea constante en realizar los aportes obligatorios para su pensién, asi lograria rec1b1r el
ingreso que desea cuando obtenga su beneficio pensional.







